МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

г. Элиста

О проведении республиканского родительского собрания по вопросам
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Республики Калмыкия
в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Калмыкия от 01.11.2023 г. № 1992 «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») по организации и проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2024 году на территории Республики Калмыкия», в целях
информирования родителей (законных представителей) выпускников по вопросам
организации и проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году на
территории Республики Калмыкия

приказываю:
1 .Утвердить:
- график проведения республиканского родительского собрания по вопросам
организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Республики Калмыкия в 2024 году (далее - собрание) в режиме видео - конференц
связи согласно приложению № 1;
- состав рабочей группы согласно приложению № 2;
- утвердить программу собрания согласно приложению № 3.
2 .Руководителям муниципальных органов управления образованием,
подведомственных министерству образовательных организаций обеспечить:
-участие в собрании родительской общественности выпускников муниципальных
общеобразовательных организаций, руководителей образовательных организаций,
классных руководителей 11 -х классов;
- условия для проведения собрания.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Мацакову Э.М.,
заместителя министра.

Министр образования и науки у
Республики Калмыкия г// Б.Б. Ангирова

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от  2023 г.
№

График проведения республиканского родительского собрания по вопросам
организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории
Республики Калмыкия в 2024 году в режиме видео — конференц связи

Дата Муниципалитет Точки подключения ВКС

1 группа для подключения к ВКС
Время проведения: 15:00 - 16:00 час.

20.12.2023
Кетченеровский Все ОО района
Малодербетовский Все ОО района
Октябрьский Все ОО района
Сарпинский Все ОО района

2 группа для подключения к ВКС
Время проведения: 17:00 - 18:00 час.

20.12.2023
Лаганский Все ОО района
Черноземельский Все ОО района
Яшкульский Все ОО района
Юстинский Все ОО района

3 группа для подключения к ВКС
Время проведения: 15:00 - 16:00 час.

22.12.2023
Г ородовиковский Все ОО района
Яшалти некий Все ОО района
Приютненский Все ОО района

4 группа для подключения к ВКС
Время проведения: 17:00 - 18:00 час.

22.12.2023
Целинный Все ОО района
Ики-Бурульский Все ОО района
Учреждения СПО Все подведомственные учреждения СПО

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от /9 Л? 2023 г.
№ ___

Состав рабочей группы

№ ФИО Должность

1. Ангирова Б.Б. Министр образования и науки Республики
Калмыкия

2. Мацакова Э.М. Заместитель Министра образования и науки
Республики Калмыкия

3. Болдырева Д.Н.
Заведующий сектором государственной итоговой
аттестации Министерства образования и науки
Республики Калмыкия

4. Челеева М.М.
Начальник отдела контроля и надзора за
исполнением законодательства в сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Калмыкия

5. Председатели
предметных комиссий По отдельному графику

Приложение № 3 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от // 2023 г.
№

Программа проведения республиканского родительского собрания
по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на территории

Республики Калмыкия в 2024 году в режиме видео - конференц связи

№ Регламент Содержание Ответственные
1. До ю

минут
Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации
в 2024 году

Ангирова Б.Б., Министр
образования и науки
Республики Калмыкия

2. До 15
минут

Нормативно - правовое обеспечение
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего образования и
среднего общего образования в 2024
году

Болдырева Д.Н.,
заведующий сектором
государственной итоговой
аттестации Министерства
образования и науки
Республики Калмыкия

3. До 15
минут

О требованиях по соблюдению
порядка проведения государственной
итоговой аттестации
по программам среднего общего
образования

Челеева М.М., начальник
отдела контроля и надзора
за исполнением
законодательства в сфере
образования Министерства
образования и науки
Республики Калмыкия

4. До 15
минут

О типичных ошибках и об изменениях
контрольно-измерительных
материалов в 2024 году

Председатели региональных
предметных комиссий

5. До 30
минут

Консультации для участников
собрания_______________________ __

Все участники